ArTra



2021年3月29日

各位

会 社 名 ア ト ラ 株 式 会 社 代表 者名 代表取締役社長CEO 蘇 乾聞 (コード番号:6029 東証第一部) 問合せ先 取締役CFO 田中 雅樹 (TEL. 06-6533-7622)

株式会社 One Third Residence との業務提携に関するお知らせ

当社は、2021年3月29日付けで株式会社 One Third Residence(本社:東京都千代田区、代表取締役:蘇乾聞、以下「One Third Residence」という。)と業務提携契約を締結しましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記

1. 業務提携の理由

当社は、「世界中の人を健康にしたい。」という企業理念を掲げ、鍼灸接骨院支援事業を展開しております。

One Third Residenceは、「空間の使い方を創造し、新しい過ごし方を提供する。」というビジョンを掲げ、フィットネスクラブの運営、Fitness Mirrorに関する事業などを展開しております。

当社とOne Third Residenceは、フィットネスクラブのフランチャイズ展開を共同して開始します。 両者はともにヘルスケアの業界において、異なる強みを発揮しております。本提携により、両社は、大きなシナジーを創出し、事業のさらなる拡大をとおし、世界中の人の健康に貢献できると考えております。

2. 業務提携の内容

当社は、鍼灸接骨院のほねつぎチェーンを全国展開しており、加盟院は2020年12月末時点で154院となっております。また、ほねつぎデイサービスをフランチャイズ展開しており、加盟店は2020年12月末時点で21店となっております。

One Third Residenceは、現在直営で自社ブランドのフィットネスクラブ、ワンサードフィットネスを 6 店舗運営しております。

当社とOne Third Residenceは、両社の経験、ノウハウを融合し、フィットネスクラブのフランチャイズ 展開を共同して開始します。

鍼灸接骨院、介護事業とフィットネスクラブはともに健康に繋がるサービスを提供しており、大きなシナジーが創出できると考えております。

3. 業務提携の相手先の概要

(1)名 称	株式会社One Third Residence
(2)本店所在地	東京都千代田区外神田四丁目 9 番 2 号
(3)代表者	代表取締役 蘇 乾聞
(4) 事業内容	フィットネスクラブの運営、Fitness Mirrorに関する事業、その他
(5) 設立年月日	2014年10月22日

4. 今後の見通し

本件が2021年12月期連結業績に与える影響は軽微です。中長期的に当社グループの業績及び企業価値の 向上に資するものと考えております。今後、開示すべき事項が発生しましたら、速やかに公表いたします。

以上